PORTARIA INTERNA Nº 038/2025

Expediente PROA/RS Nº 25/1950-0000767-5.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das prerrogativas que lhe são atribuídas pela Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto

Estadual nº 43.240/04; DESIGNA, os(as) funcionários(as): Ana Paula Pappen, matrícula

nº 4215567/01; André Fernandes Furtado, matrícula nº 3047660/02; Nídila Cristina

Alonso da Silva Guimarães, matrícula nº 3199819/01; e, Viviane Soares dos Santos,

matrícula nº 4255925/01, para comporem a Comissão Especial que fará a análise do

processo de avaliação funcional do exercício de 2024 dos membros da Comissão

Permanente de Pessoal Técnico e de Apoio Administrativo (CPPTA), nos termos do § 8º,

do art. 23 do Decreto nº 49.953/12 e da deliberação da 306ª Sessão Extraordinária,

realizada em 12 de junho de 2025.

 Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 18 de junho de 2025.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor